
РЕШЕНИЕ ОТ 19 04 2024 № 42 06 Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений.docx 

 

 ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                                                                      

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
19.04.2024 № 42/06 

пгт Опарино 

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, 

индикативных показателей в сфере муниципального земельного  

контроля на территории муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Думы Опаринского 

муниципального округа от 28.10.2021 № 02/16 «Об утверждении Положения об 

организации муниципальном земельном контроле на территории муниципального 

образования Опаринский муниципальный округ Кировской области», на основании 

Устава муниципального образования Опаринский муниципальный округ 

Кировской области, Дума Опаринского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения в сфере 

муниципального земельного контроля на территории муниципального образования 

Опаринский муниципальный округ Кировской области (Приложение № 1). 

2. Утвердить индикативные показатели в сфере муниципального земельного 

контроля на территории муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области (Приложение № 2).   

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

Председатель Думы  

Опаринского муниципального округа                                                     С.А. Жолобова                                                                                 

Глава Опаринского муниципального округа                                          С.П. Зайцева 

 



РЕШЕНИЕ ОТ 19 04 2024 № 42 06 Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений.docx 

 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Заведующий  отделом муниципальной 

собственности администрации  

Опаринского муниципального округа                                      А.В. Устенко 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заведующий отделом организационной 

работы администрации Опаринского 

муниципального округа                                                                  И.Н. Сенникова 

Заведующий отделом юридической  

и кадровой работы администрации 

Опаринского муниципального округа                                           Е.А. Суслова 

 

Разослать: Дума-2, отдел муниципальной собственности-1, информационный 

бюллетень. 

 

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный округ 

Кировской области» 

 

 

Правовая экспертиза проведена: 

предварительная   

заключительная   

 

Экспертиза соответствия 

правилам оформления проведена   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Устенко Александр Владимирович 

2-20-41 
 



РЕШЕНИЕ ОТ 19 04 2024 № 42 06 Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений.docx 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

решением Думы Опаринского  

муниципального округа 

от 19.04.2024  №  42/06   

 

Ключевые показатели и их целевые значения в сфере муниципального 

земельного контроля на территории муниципального образования 

Опаринский муниципальный округ Кировской области 

 

№ 

п/п 

Ключевые показатели Целевые значения (%) 

1. Доля устраненных нарушений обязательных требований от 

числа выявленных нарушений обязательных требований 

80 

2. Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) 

контрольного орган и (или) его должностных лиц при 

проведении контрольных мероприятий от общего 

количества поступивших жалоб 

0 

3. Доля выполнения плановых контрольных мероприятий на 

очередной календарный год 

100 

4. Доля решении, принятых по результатам контрольных 

мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) 

судов, от общего количества решений 

0 

 

 

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РЕШЕНИЕ ОТ 19 04 2024 № 42 06 Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений.docx 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

решением Думы Опаринского  

муниципального округа 

от  19.04.2024   № 42/06   
 

Индикативные показатели в сфере муниципального земельного  

контроля на территории муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области 

 

1. Количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных 

требований, поступивших в орган муниципального контроля. 

2. Количество проведенных органом муниципального контроля внеплановых 

контрольных мероприятий. 

3. Количество выявленных органом муниципального контроля нарушений 

обязательных требований. 

4. Количество устраненных нарушений обязательных требований. 

5. Количество поступивших возражений в отношении акта контрольного 

мероприятия. 

 

_______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


